PROCEDURA APERTA x QUATTRO ANNI FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI DI
INFUSIONE E DISPOSITIVI DEDICATI PER LA SOMMINISTRAZIONE DI LIQUIDI E
MEDICAMENTI E “SERVIZI CONNESSI”. FASC G 335/2016).

CHIARIMENTI

Domanda 1 ;

In riferimento al lotto 2 vengono richiesti set di estensione con filtro in polietersulfone o
poliamide o polisulfone: si chiede se compatibilmente con il tipo di somministrazione richiesta
& possibile offrire set con filtro in acrilico
Risposta: 1
Si conferma il requisito richiesto in gara, pertanto non sara possibile offrire set con filtro in

acrilico

Domanda 2
In riferimento al lotto 2, deflussori per la somministrazione con pompa in merito alle

caratteristiche minime richieste nell'allegato A si chiede conferma che la camera di gocciolamento
del deflussore per farmaci fotosensibili sia trasparente oppure trattasi di refuso visto che in tale
camera il farmaco, durante l'infusione, staziona per pitl tempo con inevitabile degradazione del stio
principio attivo.

Risposta 2
Si conferma che il requisito minimo relativo al lotto n.2 per i deflussori di cui al punto A) del

capitolato speciale d'appalto si riferisce ai deflussori per farmaci non fotosensibili pertanto &

necessario che la camera di gocciolamento del deflussore per farmaci sia trasparente.

Si conferma altresi che il requisito minimo relativo al lotto n.2 per 1 deflussori per

somministrazione di farmaci fotosensibili tramite pompa infusionale, di cui al punto B) del

capitolato speciale d'appalto, come correttamente ripertato nel capitolato speciale d'appalto alla
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voce B) lotto n.2, si riferisce ai deflussori per farmaci fotosensibili pertanto non € necessario che la

camera di gocciolamento del deflussore per farmaci sia trasparente.

Domanda 3
In riferimento al lotto 3, deflussori per la somministrazione a caduta in merito alle

caratteristiche minime richieste nell'allegato A si chiede conferma che la camera di gocciolamento
del deflussore per farmaci fotosensibili sia trasparente oppure trattasi di refuso visto che in tale
camera il farmaco, durante I'infusione, staziona per pitl tempo con inevitabile degradazione del suo
principio attivo.

Risposta 3
Poiche i deflussori richiesti in gara lotto n.3 non sono destinati alla somministrazione di

farmaci fotosensibili, si conferma il requisito richiesto in gara, e pertanto la camera di

gocciolamento del deflussore per farmaci deve essere trasparente.

Domanda 4
In merito alle caratteristiche minime allegato A chiedete “[...] detta camera deve essere

provvista di un dispositivo di entrata dell'aria fornito di filtro antibatterico [...] * Si chiede conferma
della presenza di un ulteriore presa d'aria sulla camera di gocciolamento oppure trattasi di
refuso.Per quanto a nostra conoscenza risulta altamente rischioso avere tale caratteristica nel
deflussore perche sia nella fase di priming del set che nelle fasi di richiamo di liquido nella camera
di gocciolamento & scontata la fuoriuscita di farmaco dal filtro con conseguente spandimento.
Risposta 4

Si conferma.

Domanda 5
E obbhvatono presentare Ia campionatura dei dispositivi medici offerti?
Sl chiede di c conoscere per quali lotti deve essere presentata la campionatura e la quantita
relativa. Si chiede di conoscere, altrsi dove consegnare la campionatura.

Risposta 5
In conformita all'art 9 del CSA il concorrente dovra presentare in sede di presentazione

offerta la campionatura sia dell'apparecchiatura, ove prevista nel lotto, sia dei dispositivi

medici. In particolare:

* perillotto 1 deve essere presentata almeno n.4 Pz per dispositivo

* perillotto 2 deve essere presentata almeno n.4 Pz per dispositivo e n.1
apparecchiatura (escluso asta porta-flebo)

* perillotto 3 deve essere presentata almeno n.4 Pz per disposit“i\.»‘é :

La campionatura va consegnata in Farmacia.



